**Au III<sup>e</sup> Nocturne, Homélie sur l'Év. :** Vous êtes le sel de la terre, **du Commun des Doct. (I),** p. [136].

**En Carême, IX<sup>e</sup> Leçon de l'Homélie de la Férie dont on fait Mémoire à Laudes.**

**Vêpres, à Capitule, du suivant.**

---

## 8 MARS

### S. JEAN DE DIEU CONFESSEUR

#### DOUBLE

#### Oraison

**O** DIEU, qui avez fait marcher indemne au milieu des flammes le bienheureux Jean embrasé de votre amour et qui, par lui, avez enrichi votre Église d'une nouvelle famille, faites que par l'intercession de ses

---

vítia nostra curéntur, et remédia nobis ætérna provéniant. Per Dóminum.

Et fit **Commemoratio præcedentis, S. Thomæ de Aquino, Conf. non Pont. et Doct. :**

*Ant.* O Doctor óptime, \* Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Thoma, divínæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei.

¶ Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. R̄. Et osténdit illi regnum Dei.

### Oratio

**D**EUS, qui Ecclésiám tuam beáti Thomæ Confessóris tui mira eruditióné claríficas, et sancta operatióne fœcúndas : da nobis, quæsumus ; et quæ dócuit, intelléctu conspícere, et quæ egit, imitatióne complére. (Per Dóminum.)

Deinde in Quadragesima, Commem. Feriæ.

In I Nocturno, si sumendæ sint de Comuni Lectiones : Beatus vir, de Comuni Conf. non Pont. i loco, p. [143].

### IN II NOCTURNO

#### LECTIO IV

**J**OANNES de Deo, ex cathólicis piisque paréntibus in óppido Montis Majóris Junióris, regni Lusitániæ, natus, quam sublímiter in sortem Dómini fúerit eléctus, insuéto splendor super ejus domo refúlgens, sonítusque æris campáni sua sponte emíssus, ab ipso ejus nativitatís témpore non obscuré prænuntiárunt. A laxióri vivéndi ratióne, divína operánte virtúte, revocátus, magnæ sanctitátis exhibére spécimen cœpit, et ob audítam prædicatiónem verbi Dei sic ad melióra se excitátum sensit, ut jam ab ipso sanctióri vitæ rudiménto consummátum áliquíd perfectúmque visus sit attigisse. Bonis ómnibus in páu-

mérites, le feu de votre charité guérisse nos misères, et nous obtienne les remèdes éternels. Par Notre-Seigneur.

Et l'on fait Mémoire du précédent, S. Thomas, Conf. et Docteur :

*Ant.* O Docteur des plus sages, lumière de la sainte Église, bienheureux Thomas, amoureux de la loi divine, priez pour nous le Fils de Dieu.

℣. Le Seigneur a conduit le juste par des voies de droiture. ℞. Et il lui a montré le royaume de Dieu.

### Oraison

**O** DIEU, qui illustrez votre Église par l'admirable science du bienheureux Thomas, votre Confesseur et la fécondiez par sa sainte opération, donnez-nous, nous vous en prions, de contempler par l'intelligence ce qu'il a enseigné et d'accomplir, en l'imitant, ce qu'il a fait. Par Notre-Seigneur.